
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2005 M. LIEPOS 

22 D. ĮSAKYMO NR. V-612 „DĖL RADIACINĖS SAUGOS CENTRO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Įsakymo projekto pavadinimas: Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. liepos 22 d. įsakymo Nr. V-612 

„Dėl Radiacinės saugos centro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – įsakymo 

projektas). 

 

2. Įsakymo projekto tikslas (ko įsakymo projektu norima pasiekti, kokių teigiamų rezultatų 

laukiama): įsakymo projektas parengtas siekiant suderinti Radiacinės saugos centro nuostatus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. liepos 22 d. įsakymu 

Nr. V-612 „Dėl Radiacinės saugos centro nuostatų patvirtinimo“ (toliau – RSC nuostatai), su 

naujos redakcijos Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo nuostatomis, taip pat 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo pakeitimais. 

 

3. Įsakymo projekto esmė (kaip teisiniai santykiai yra reglamentuojami dabar ir kaip 

pasikeis jų reglamentavimas priėmus ministro įsakymo projektą, kokios numatomos naujos 

teisinio reglamentavimo nuostatos, naujai reglamentuotų klausimų teigiamos savybės): 

įsakymo projekte numatoma pakeisti Radiacinės saugos centro nuostatus, kad jie atitiktų naujos 

redakcijos Biudžetinių įstaigų įstatymo nuostatas, taip pat Vyriausybės įstatymo pakeitimus. 

Atsižvelgiant į tai, kad vadovaujantis Biudžetinių įstaigų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 

4 punktu biudžetinės įstaigos struktūrą nustato ne atitinkamos valdymo srities ministras, bet pats 

biudžetinės įstaigos vadovas, įsakymo projekte siūloma pakeisti RSC nuostatų 16 punktą ir jame 

nustatyti, kad Radiacinės saugos centro (toliau – RSC) struktūrą tvirtina RSC direktorius. 

Atsižvelgiant į tai, kad RSC per savo struktūrą įgyvendina valstybės politiką radiacinės saugos 

srityje, išskyrus šios politikos įgyvendinimą vykdant branduolinės energetikos srities veiklą su 

jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais, ir dalyvauja formuojant valstybės politiką sveikatos 

apsaugos ministrui pavestoje radiacinės saugos srityje, įsakymo projekto 16 punkte numatoma 

nustatyti, kad RSC direktorius tvirtina RSC struktūrą, ją suderinęs su Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerija. 

Remiantis tuo, kad Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 13 straipsnio 

1 dalyje ir Biudžetinių įstaigų įstatymo 10 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad asmuo į biudžetinės 

įstaigos vadovo pareigas priimamas ne 4 metų, o 5 metų kadencijai, įsakymo projekte numatoma 

RSC nuostatų 18 punkte nustatyti, kad RSC direktorių penkerių metų kadencijai (ne politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo pagrindu) priima į pareigas ir atleidžia iš jų sveikatos apsaugos ministras 

Valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka. 

Vadovaujantis Valstybės tarnybos įstatymo 8 straipsnio 1 dalies ir Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 

4 straipsnio 1 dalies nuostatomis, kurios nustato, kad valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių ir pareigybių sąrašus nustato valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų vadovai, konsultuodamiesi su darbuotojų atstovavimą įgyvendinančiais 

asmenimis, įsakymo projekte numatoma RSC nuostatų 19.4 papunktyje nustatyti, kad RSC 

direktorius nustato RSC valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių skaičių ir pareigybių sąrašą, konsultuodamasis su RSC darbuotojų atstovavimą 

įgyvendinančiais asmenimis. 

Be to, vadovaujantis Biudžetinių įstaigų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 5, 6 ir 7 punktais 

įsakymo projekte numatoma atitinkamai RSC nuostatų 19.11 papunktyje nustatyti, kad RSC 

direktorius nustato RSC darbo apmokėjimo sistemą, jeigu RSC nėra sudaryta kolektyvinė sutartis, 



 

 

2 

bei RSC nuostatų 19.13 papunktyje nustatyti, kad RSC direktorius organizuoja RSC finansinę 

apskaitą pagal Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą, taip pat patikslinti RSC 

nuostatų 19.12 papunktį, nustatantį, kad RSC direktorius užtikrina racionalų ir taupų lėšų ir turto 

naudojimą, veiksmingos RSC vidaus kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą. 

Taip pat įsakymo projekte numatoma patikslinti RSC nuostatų 7 punktą ir jame nurodyti 

aktualų RSC interneto svetainės adresą (https://rsc.lrv.lt). 

Įsakymo projektą priėmus, neigiamų pasekmių nenumatoma. Įsakymo projektas 

neprieštarauja Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių, Europos Sąjungos teisės aktų ir 

Lietuvos Respublikos įstatymų nuostatoms. Priėmus įsakymo projektą, tiesioginio poveikio verslo 

sąlygoms ir jo plėtrai, kriminogeninei situacijai ar korupcijai nenumatoma. 

 

4. Įsakymo projekto derinimas (su kitomis institucijomis įsakymo projektas derintas, jei 

taip, tai ar atsižvelgta į jų pateiktas pastabas): įsakymo projektas teikti derinti kitoms 

institucijoms nereikėjo. 

 

5. Kiti paaiškinimai, kurie įsakymo projekto rengėjų nuomone, yra būtini: nėra. 

 

6. Įsakymo projekto autorius ar autorių grupė: įsakymo projektą parengė Radiacinės saugos 

centro direktoriaus pavaduotoja, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas, Ramunė Marija 

Stasiūnaitienė, tel. (8 5) 236 1936, el. p. ramune.stasiunaitiene@rsc.lt. Tiesioginis įsakymo 

projekto rengėjas – Radiacinės saugos centro vyriausiasis specialistas Kazys Gricius, 

tel. (8 5) 236 1936, el. p. kazys.gricius@rsc.lt. 

 
 


